
Ecolab ApS

Høffdingsvej 36, DK-2500 Valby

Årsrapport for 1. december 2019 - 30. november 2020

*Annual Report for 1 December 2019 - 30 November
2020*

CVR-nr. 56 98 78 19

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/5 2021

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 17/5 2021*

Morten Mølgaard
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 8
Company Information

Hoved- og nøgletal 9
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. december - 30. november 13
Income Statement 1 December - 30 November

Balance 30. november 14
Balance Sheet 30 November

Egenkapitalopgørelse 16
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 17
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Ecolab ApS
Høffdingsvej 36
DK-2500 Valby

Telefon: + 45 36158585
Telephone:
E-mail: ecolab@ecolab.dk
E-mail:
Hjemmeside: www.ecolab.com
Website:

CVR-nr.: 56 98 78 19
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. december - 30. november
Financial period: 1 December - 30 November
Hjemstedskommune: København
Municipality of reg. office: Copenhaen

Bestyrelse
Board of Directors

Morten Mølgaard, formand (*Chairman*)
Susanne Patrunch
Chikita Mette Jørgensen
Christian Köcher

Direktion
Executive Board

Morten Mølgaard

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Advokat
Lawyers

Gorrissen Federspiel
H.C. Andersens Boulevard 12
1553 København V

Pengeinstitut
Bankers

Danske Bank A/S
Holmens Kanal 2-12
1092 København K

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

Hovedtal

y f i g r s K e u e

Resultat

P r o f i t / l o s s

Gross profit/loss

Operating profit/loss

Profit/loss before financial income and expenses

Net financials

Net profit/loss for the year

Balance

B l a n c h e t

Balance sheet total

Equity

Investment in property, plant and equipment

Number of employees

Nøgletal i %

R e t u r n a

Return on assets

Solvency ratio

Return on equity

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Ecolab virksomhederne udvikler, producerer og sælger en bred vifte af løsninger bestående af rengørings-, opvaske-, vaske- og desinfektionsmidler til professionelle kunder indenfor en lang række markedsområder. Løsningerne spænder fra enkeltstående produkter til programmer og sammensatte hygiejne koncepter med patenterede informations- og doseringsteknologier, der tilsammen tilsikrer optimale rengørings- og hygiejne standarder - med et minimum forbrug af ressourcer i form af vand og energi.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på TDKK 44.283, og selskabets balance pr. 30. november 2020 udviser en egenkapital på TDKK 204.489.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Udviklingen i 2019/20 gik som forventet, og med et relativt godt resultat til følge. Resultatet er på niveau med 2018/19 på trods af store udfordringer forårsaget af det globale Covid-19 udbrud, hvilket især påvirkede udviklingen negativt i divisioner, som beskæftiger sig med oplevelsesindustrien. Divisioner beskæftiget i fødevarerindustrien havde omvendt et år over forventning.

Key activities

The Ecolab entities develop, produce and sell a broad range of solutions comprising cleaning, warewashing, laundry and disinfection products to professional customers within a large number of market areas. The solutions range from single products to programmes and complex hygiene concepts with patented information and dosage technologies, which combined ensure optimum cleaning and hygiene standards – with a minimum consumption of water and energy resources.

Development in the year

The income statement of the Company for 2019/20 shows a profit of TDKK 44,283, and at 30 November 2020 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 204,489.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The past year and follow-up on last year's expected development. Development in 2019/20 went as expected, and with a relatively good result. The result is in line with 2018/19 despite major challenges caused by the global Covid-19 outbreak, which particularly negatively affected the development in divisions dealing with the experience industry. Conversely, divisions employed in the food industry had a year above expectations.

Ledelsesberetning

Management's Review

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Virksomhedens forventninger til fremtiden kan igen blive negativt påvirket af COVID-19-udbruddet og de foranstaltninger, regeringen har truffet i Danmark for at afbøde virkningerne af udbruddet.

Før COVID-19-udbruddet forventede ledelsen en omsætningsvækst på niveauet for 2018/19 (sidste normale år) og en beskeden nettoresultatvækst for året sammenlignet med 2019/20. Dette er baseret på ledelsens antagelse om beskeden økonomisk vækst i Danmark, hvor virksomheden sælger sin produkter. COVID-19-udbruddet rammer stadig det danske marked hårdt, og genåbningen af Danmark har taget betydelig længere tid end forventet ved afslutningen af sidste regnskabsår.

Ledelsen forventer, at dette kan have en negativ indflydelse på både omsætning og nettoresultat for 2020/21 i divisioner beskæftiget i oplevelsesindustrien. For divisioner beskæftiget i fødevarerindustrien er der også en risiko i forhold til 2019/20, idet en del af væksten inden for dette område skyldtes større engangskøb af især desinfektionsmidler i Q2 og Q3, som ikke forventes at gentage sig i 2020/21.

Omfanget af virkningen er dog ukendt på nuværende tidspunkt, da det er usikkert, i hvilket omfang selskabet vil være i stand til at profitere af genåbningen af Danmark i foråret 2021.

Forskning og udvikling

Forskning og udvikling sker i koncernforbundne selskaber. Det er Ecolabs europæiske hovedkontors ansvar at stille nye produkter, udstyr og koncepter til salgsselskabernes rådighed, så produktsortiment løbende bliver opdateret og tilpasset.

Targets and expectations for the year ahead

The company's expectations for the future may again be negatively affected by the COVID-19 outbreak and the measures the government has taken in Denmark to mitigate the effects of the outbreak.

Prior to the COVID-19 outbreak, management expected revenue growth at the level of 2018/19 (last normal year) and modest net profit growth for the year compared to 2019/20. This is based on management's assumption of modest economic growth in Denmark, where the company sells its products. The COVID-19 outbreak is still hitting the Danish market hard, and the reopening of Denmark has taken considerably longer than expected at the end of last financial year.

Management expects this to have a negative impact on both revenue and net profit for 2020/21 in divisions employed in the experience industry. For divisions employed in the food industry, there is also a risk compared to 2019/20, as part of the growth in this area was due to larger one-off purchases of especially disinfectants in Q2 and Q3, which are not expected to repeat in 2020/21.

However, the extent of the effect is unknown at present, as it is uncertain to what extent the company will be able to benefit from the reopening of Denmark in the spring of 2021.

Research and development

Research and development are handled by group enterprises. Ecolab's European headquarters are responsible for making new products, equipment and concepts available to the sales companies in order for the product range to be continuously updated and adjusted.

Ledelsesberetning

Management's Review

Eksternt miljø

Ecolab ApS er en integreret del af Ecolabs europæiske miljøledelsessystem, der er certificeret efter ISO 14001, og som i alle led arbejder på en forbedring af vores miljøpræstation.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

External environment

Ecolab ApS is an integrated part of Ecolab's European environmental management system, which is certified under ISO 14001, and which at all levels strives to improve our environmental performance.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report

Resultatopgørelse 1. december - 30. november

Income Statement 1 December - 30 November

	_____	_____
Bruttofortjeneste	90.034	84.519
<i>Gross profit/loss</i>		
<i>Staff expenses</i>		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>		
	_____	_____
Resultat før finansielle poster	14.633	4.140
<i>Profit/loss for financial income and expenses</i>		
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
<i>Financial income</i>		
<i>Financial expenses</i>		
	_____	_____
Resultat før skat	51.194	51.046
<i>Profit/loss for tax</i>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	_____	_____
Årets resultat	44.283	45.461
<i>Year profit/loss for the year</i>		

Balance 30. november

Balance Sheet 30 November

Aktiver

Assets

Other fixtures and fittings, tools and equipment

Leasehold improvements

Materielle anlægsaktiver

Property plant and equipment

19.366

19.929

Investments in subsidiaries

Other receivables

Finansielle anlægsaktiver

Investments in associates

81.492

81.492

Anlægsaktiver

Investments in associates

100.858

101.421

Trade receivables

Receivables from group enterprises

Deferred tax asset

Prepayments

Tilgodehavender

Receivables from group enterprises

139.512

154.451

Likvide beholdninger

Short term investments

4.125

3.999

Omsætningsaktiver

Current assets

143.637

158.450

Aktiver

Current assets

244.495

259.871

Balance 30. november

Balance Sheet 30 November

Passiver

Liabilities and equity

Share capital

Retained earnings

Proposed dividend for the year

Egenkapital
ity

204.489

205.206

Trade payables

Payables to group enterprises

Corporation tax

Payables to group enterprises relating to corporation tax

Other payables

Kortfristede gældsforpligtelser
hort t r t

40.006

54.665

Gældsforpligtelser
t

40.006

54.665

Passiver
i illi s n ity

244.495

259.871

Proposed distribution of profit

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Related parties

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
<i>Equity at 1 December</i>				
<i>Ordinary dividend paid</i>				
<i>Net profit/loss for the year</i>				
Egenkapital 30. november	20.000	147.889	36.600	204.489
<i>ity t o r</i>				

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Personaleomkostninger

Staff expenses

Wages and salaries

Pensions

Other social security expenses

Other staff expenses

68.617

73.629

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

gennemsnitligt antal af medarbejdere

93

100

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment

Depreciation of property, plant and equipment

6.784

6.750

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

3 Finansielle indtægter

Financial income

Interest received from group enterprises

Other financial income

Exchange gains

22

33

4 Finansielle omkostninger

Financial expenses

Other financial expenses

Exchange loss

97

47

5 Skat af årets resultat

Tax on profit/loss for the year

Current tax for the year

Deferred tax for the year

6.911

5.585

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	<u>Other fixtures and fittings, tools and equipment</u>	<u>Leasehold improvements</u>
Cost at 1 December		
Additions for the year		
Disposals for the year	<u> </u>	<u> </u>
Cost at 30 November	<u> </u>	<u> </u>
Impairment losses and depreciation at 1 December		
Depreciation for the year		
Impairment and depreciation of sold assets for the year	<u> </u>	<u> </u>
Impairment losses and depreciation at 30 November	<u> </u>	<u> </u>
Regnskabsmæssig værdi 30. november	19.366	0
<i>rrying o nt t a o a r</i>		
Depreciated over	<u>3-11 years</u>	<u>5 years</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

Investments in subsidiaries

Cost at 1 December

Regnskabsmæssig værdi 30. november

rrying o nt t a o a r

81.189

81.189

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Place of registered office	Share capital	Votes and ownership	Equity	Net profit/loss for the year
------	----------------------------	---------------	---------------------	--------	------------------------------

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

Other receivables

Cost at 1 December

Additions for the year

Cost at 30 November

Regnskabsmæssig værdi 30. november

rrying o nt t a o a r

303

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions.

10 Resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Proposed dividend for the year

Retained earnings

44.283

45.461

11 Udskudt skatteaktiv

Deferred tax asset

Deferred tax asset at 1 December

Amounts recognised in the income statement for the year

Udskudt skatteaktiv 30. november

f r r t s s t t e e o e a a

2.545

3.237

Due to the Company's group structure and transfer prices, it is possible to estimate future annual profits. In this basis, the tax asset is expected to be fully utilised, and it has therefore been recognised at par value. However, due to the length of the period, recognition and measurement of the tax asset are subject to uncertainty.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser

Rent l i n l s o l i g e t i a n s e a e a

Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:

Within 1 year

Between 1 and 5 years

8.287

8.149

13 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis a

Bestemmende indflydelse

controlling interest e e

Shareholder

Koncernregnskab

consolidated financial statements a a a e e

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Name

Place of registered office

The Group Annual Report of Ecolab Inc. may be obtained at the following address:

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100
Samlede aktiver

Profit before financials x 100
Total assets

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100
Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100
Average equity